
ekipējumu. Vēlāk sekoja 
vēsturiskā kauju rekonstrukcija 
“1919. gada 14. novembris”. 
Šī simboliskā aina ļāva 
klātesošajiem ielūkoties, kā 
norisinājās Brīvības cīņas. Lietus 
piešķīra pasākumam autentisku 
noskaņu, atgādinot par 

grūtajiem apstākļiem, kuros tika 
izcīnīta Latvijas brīvība.

Pateicamies ikvienam par 
svētku radīšanu novadā un 
kopāsvinēšanu! Lai mūsu 
mīlestība pret Latviju vienmēr ir 
stipra! Saules mūžu Latvijai! 

“Skani, mana tēvu zeme” – 
šāds bija nosaukums Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu izstādei un ansambļu 
un kamerorķestra koncertam 
Olaines Kultūras namā 
12. novembrī, lai sveiktu pilsētas 
iedzīvotājus, vecākus un viesus 
Latvijas svētku nedēļas ieskaņā. 
15. novembrī skolas audzēkņi 
un pedagogi sniedza koncertu 
Olaines novada sirmgalvjiem – 
pansionāta iemītniekiem –, 
bet 17. novembrī koncerts 
notika Olaines Sv. Elizabetes 
evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā Jaunolainē. Šajā gadā 
svētku sajūtas vairoja bērnu 
zīmējumu projekcijas uz Olaines 

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 10 (203) novembris 2024
www.olaine.lv

Latvijas svētku mēnesis: piemiņa, 
pateicība un vienotība

Ar lāpu gājienu, koncertiem 
un citiem pasākumiem 

aizvadīts valsts svētku mēnesis 
Olaines novadā. 

Gaismas ceļš kā apliecinājums 
mūsu visu kopīgajam 
lepnumam un cieņai par Latviju! 
11. novembra vakarā Olainē 
sirsnīgi un patriotiski atzīmējām 
Lāčplēša dienu, pulcējot kopā 
gan vietējos iedzīvotājus, 
gan viesus. Viss sākās ar lāpu 
gājienu no Stadiona ielas – 
cilvēki, turot rokās lāpas un 
svecītes, izgaismoja ceļu, 
godinādami brīvības cīnītājus 
un pieminēdami Latvijas 
vēsturi.
Gājiena noslēgumā Pirmā 
pasaules kara vēstures izziņas 
maršrutā norisinājās svinīgs 
piemiņas brīdis, kuru īpašu 
padarīja Riharda Rudoviča 
un Elīnas Seiles emocionālais 
muzikālais priekšnesums, 
piepildot vakaru ar kopības 
sajūtu.
Biedrība “Pīlādzis” Lāčplēša 
dienā iededza svecītes pie 
piemiņas akmens Jaunolainē, 
godinot varoņus un gaismiņu 
katrs savā sirdī.
Medemciemā, pieminot 
Brīvības cīņās kritušos, 
vietējās kopienas iedzīvotāji 
un draugi devās lāpu gājienā 
pa Medemciema ielām un 
tematiski izgreznotajā parkā 
“Izstaigā Latviju” klausījās 
Roberta Eihes izpildītās 
dziesmas.
Arī Jāņupē apkaimes iedzīvotāji 
11. novembrī devās lāpu 
gājienā. Gājiena sākumā 
lepni plīvoja Latvijas karogs, 
un visi kopā piedzīvoja īpaši 
svinīgu notikumu, kopā noejot 
2,5 kilometrus caur Jāņupieti, 
Jāņupes karjeru, Puriņiem un 
atpakaļ pa gājēju un velosipēdu 
celiņu uz Patriotu laukumu. 
Vakars turpinājās ar ugunskura 
iedegšanu no iedzīvotāju 
sanestajām malkas pagalēm, 
ar dziesmām, ar siltu tēju un 
kliņģeri.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” izbūvēs vairāklīmeņu satiksmes 
pārvadu autoceļu A8 un V18 krustojumā un pārvadu pār 
dzelzceļa līniju Rīga–Jelgava. 
Par nepieciešamību pēc divlīmeņu pievadceļa izbūves 
no Olaines pilsētas pāri dzelzceļam uz A8 Olaines novada 
pašvaldība valdības līmenī runājusi un aktualizējusi jautājumu 
daudzu gadu garumā. Šobrīd izskatās, ka mūsu vajadzība ir 
sadzirdēta. 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” informē par plānotās ieceres – 
autoceļu A8 un V18 krustojuma pārbūvi par vairāklīmeņu 
šķērsojumu mezglu, ieskaitot arī šķērsojumu pāri dzelzceļa 
līnijai Rīga–Jelgava, – gatavības stadiju, būvniecības laiku un 
ieceres robežām.
Šobrīd norit darbs, lai izsludinātu iepirkumu būvprojekta 
minimālajā sastāvā un būvprojekta izstrādei satiksmes 
drošības uzlabošanas pasākumiem valsts galvenā autoceļa A8 
un valsts vietējā autoceļa V18 krustojumā un dzelzceļa līnijas 
šķērsojumā. Pēc būvprojekta izstrādes un apstiprināšanas 
būvdarbus plānots veikt 2027.–2029. gada būvdarbu sezonās.
Iecerēts izbūvēt vairāklīmeņu satiksmes pārvadu autoceļu 
A8 un V18 krustojumā un pārvadu pār dzelzceļa līniju Rīga–
Jelgava. Lai izbūvētu dzelzceļa līnijas šķērsojumu, plānotās 
darbu robežas autoceļam V18 ir 800 m no pieslēguma 
autoceļam A8. 

Kultūras nama sienas 17. un 
18. novembrī.
16. novembrī valsts svētkus 
Olaines Kultūras centrs 
ieskandināja ar dziedātājas 
Lailas Ilzes Purmalietes koncertu 
“Es Tevi ļoti gaidīšu” Olaines 
Kultūras namā. Tas bija sirsnīgi 
un aizkustinoši!
17. novembrī Neatkarības kara 
varoņu piemiņas pasākums 
pulcēja vēstures entuziastus 
un ģimenes, neskatoties uz 
lietainajiem laikapstākļiem. 
Pasākums sākās ar ieroču un 
ekipējuma demonstrāciju, 
kurā dalībnieki varēja tuvāk 
iepazīt Neatkarības kara 
laika bruņojumu un karavīru 



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Aktuāli novadā

Karjeras nedēļa 
Olaines 1. vidusskolā

Grantu konkursā “(ie)dvesma” 
finansējumu 96 tūkstošu eiro 

apmērā saņem 12 biznesa idejas 

No 7. līdz 11. oktobrim visā Latvijā, 
tai skaitā Olaines 1. vidusskolā, 

norisinājās Karjeras nedēļa ar šī gada 
tēmu “Izglītība un karjera ikvienam”. 
Karjeras nedēļā skolēniem tika piedāvāta 
iespēja piedalīties dažādos izglītojošos 
un iedvesmojošos pasākumos, kas 
palīdzēja paplašināt viņu redzesloku un 
iepazīt daudzveidīgās karjeras iespējas. 
4.–6. klašu audzinātāji uzrunājuši 
arī savu klašu skolēnu vecākus, kuri 
iesaistījās Karjeras nedēļas izglītojošajos 
pasākumos.

Karjeras nedēļa Latvijā ir ikgadējs 
notikums, ko organizē Valsts izglītības 
attīstības aģentūra, lai veicinātu 
jauniešu izpratni par dažādām karjeras 
iespējām un palīdzētu izvēlēties sev 
piemērotu profesiju. Šajā laikā visā valstī 
notiek dažādi pasākumi, lai sniegtu 
skolēniem ieskatu darba tirgus prasībās, 

iepazīstinātu ar dažādām profesijām un 
veicinātu karjeras plānošanas prasmes.
Olaines 1. vidusskolā Karjeras nedēļas 
laikā notika vairāki interesanti pasākumi, 
kas ļāva skolēniem gan tuvāk iepazīt 
viņus interesējošas nozares, gan arī 
uzklausīt profesionāļu pieredzi. 

4. klašu skolēni devās ekskursijā uz 
Olaines ugunsdzēsēju depo, kur guva 
ieskatu glābēju darba ikdienā un 
drošības aspektos. Papildus skolēni 
tikās ar savu klasesbiedru vecākiem, kas 
stāstīja par savu profesiju, piemēram, 
bankas darbinieka, mikrobiologa un 
optometrista amatu. Šīs tikšanās sniedza 
skolēniem vērtīgu iespēju uzzināt vairāk 
par dažādu nozaru pārstāvjiem.
5. klases skolēniem bija tikšanās ar aktrisi 
un režisori Lienu Šmuksti, kura dalījās 
savā pieredzē par skatuves mākslu un 
darbu teātrī. Tāpat skolēniem bija iespēja 

uzklausīt vienas skolnieces mātes stāstu 
par ēku apsaimniekotāja profesiju.
6. klašu skolēni apmeklēja Olaines 
ugunsdzēsēju depo un devās uz 
“PhotoVoice” nodarbību Rīgā, kur 
profesionālais fotogrāfs Valters Poļakovs 
iepazīstināja ar fotogrāfijas mākslu un tās 
nozīmi mūsdienu komunikācijā.
8. klašu skolēniem tika rīkotas 
nodarbības par veiksmīgas karjeras ABC, 
kas palīdzēja izprast, kādas prasmes 
nepieciešamas darba tirgū. Viņi arī tikās 
ar Valsts ieņēmumu dienesta pārstāvi, 
gūstot priekšstatu par valsts darbības 
principiem un nodokļu nozīmi.
9. klases skolēni piedalījās organizācijas 
“Jādara!” vadītajās nodarbībās, kas bija 
veltītas līderības un sadarbības prasmju 
attīstīšanai, kas ir būtiski elementi gan 
mācībās, gan nākotnes darba dzīvē.
10. klašu skolēniem tika organizēta 
tikšanās ar Olaines novada domes 
deputātu, kur viņi uzzināja par politiskā 
darba specifiku un vietējās pārvaldes 
darbības principiem. Tāpat skolēni 
projekta “Dzīvei gatavs” ietvaros 
tikās ar uzņēmuma “Emergn” pārstāvi 
programmētāju, lai izprastu IT pieaugošo 
lomu darba tirgū.
11. klašu skolēniem bija iespēja tikties ar 
“Emergn” IT speciālisti, kura stāstīja par 
savu darba pieredzi un prasmēm, kas 
nepieciešamas šajā dinamiskajā nozarē.
12. klasēm tika organizēts seminārs par 
publisko runu, ko vadīja “StartStrong” 
lektors Andris Ahromkins, kurā skolēni 
apguva publiskās runas prasmes, kas 
ir būtiskas gan akadēmiskajā, gan 
profesionālajā dzīvē.

Karjeras nedēļa skolā bija bagāta 
ar aizraujošiem un izglītojošiem 
pasākumiem, kas palīdzēja skolēniem 
labāk izprast savu potenciālu un iespējas 
nākotnē. Šie notikumi bija lieliska iespēja 
skolēniem izzināt dažādas profesijas, 
paplašināt redzesloku un labāk izprast, 
kā viņu iegūtās zināšanas un prasmes var 
palīdzēt veidot veiksmīgu karjeru.
Karjeras nedēļa palīdz skolēniem ne 
tikai paplašināt zināšanas par dažādām 
iespējām, bet arī apzināties savas stiprās 
puses un izvērtēt, kā tās varētu pielietot 
nākotnes karjerā. Šī ir lieliska iespēja 
jau agrīnā vecumā saprast, kas aizrauj, 
un sākt domāt par to, kā sasniegt savus 
profesionālos mērķus. 

Svetlana Zabela,
Olaines 1. vidusskolas karjeras 
konsultante

Biznesa ideju grantu konkursā  
“(ie)dvesma”, ko īsteno “SEB banka” 

kopā ar Jūrmalas valstspilsētu, Jelgavas, 
Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu un 
Siguldas novadu, šogad ir atbalstītas 
12 biznesa idejas. Grantu konkursa 
mērķis ir veicināt biznesa vides attīstību, 
tas notiek jau astoto gadu pēc kārtas. 
Biznesa ideju autoriem šogad kopumā 
piešķirti teju 96 tūkstoši eiro, viena 
granta maksimālais apmērs ir 12 tūkstoši 
eiro.

“Šogad grantu konkursā saņēmām 
rekordlielu pieteikumu skaitu – tika 
iesniegtas 117 biznesa idejas. Tāpēc 
kopējo grantu konkursa finansējumu 
palielinājām no 70 tūkstošiem eiro 
līdz 96 tūkstošiem eiro, bet vienam 
projektam pieejamais maksimālais 
grants tika palielināts no 10 tūkstošiem 
eiro līdz 12 tūkstošiem eiro. 
“(ie)dvesmas” konkursa mērķis ir 
veicināt uzņēmējdarbību, mudinot 
cilvēkus idejas pārvērst biznesā, jo 
cilvēku iesaiste uzņēmējdarbībā, 
jaunu uzņēmumu dibināšana un 
attīstīšana, ir pamata nosacījums valsts 
ekonomikas attīstībai un labklājības 
veicināšanai. Būtiski ir tas, ka šādi tiek 
pārkāpts psiholoģiskais slieksnis, kas 
daudzus attur no biznesa uzsākšanas. 
Saņemtais grants nav jāatmaksā, proti, 
uzņēmumam nerodas papildu saistību 
slogs. Tas, ka šo programmu realizējam 
kopā ar pašvaldībām, sniedz plašākas 
iespējas jauniem uzņēmējiem reģionos. 
Apsveicu šī gada grantu saņēmējus un 
novēlu veiksmi biznesa attīstīšanā,” saka 
“SEB bankas” Mazo un vidējo uzņēmumu 
finansēšanas pārvaldes vadītājs Ģirts 
Priede. 

Grantu konkursā saņemtie pieteikumi 
tika vērtēti trīs kārtās, izvērtējot gan 
atbilstību programmas kritērijiem, gan 
biznesa plānu un idejas potenciālu. 
No visām iesniegtajām idejām līdz 
noslēdzošajai kārtai – prezentācijām 

žūrijai – tika izvirzīti 22 pārliecinošākie 
pieteikumi, bet grantus saņēma 
12 biznesa idejas.

Olaines novada grants 11 766 eiro 
apmērā piešķirts metālapstrādes 
uzņēmumam “ARG metinātava”, kas ražo 
metāla konstrukcijas, specializējoties 
automobiļu virsbūvju, piekabju un 
puspiekabju, cisternu, platformu un 
konteineru ražošanā. Grants paredzēts 
iekārtu iegādei.

Konkursa trešajai kārtai bija izvirzīts arī 
Daces Apsītes-Pīčas projekts “Svētku 
telpa “Baltās pūces rezidence”” (svētku 
svinēšanai aprīkota telpa ģimenēm ar 
bērniem, kurā tiek nodrošināts pilns 
serviss svētku nodrošināšanai, sākot 
no telpas īres līdz pat ēdināšanai un 
pasākumu vadītājam, kā arī funkcionāla 
telpa meistarklasēm un koučinga sesiju 
vadīšanai). Vēl trešajā kārtā savu projektu 
prezentēja Kaspars Lediņš – ideju 
par esošā piepūšamo atrakciju klāsta 
papildināšanu un modernizēšanu. 

Uz konkursa “(ie)dvesma” grantiem var 
pretendēt gan privātpersonas, kas vēl 
tikai plāno uzsākt savu biznesu, gan 
arī jau esoši uzņēmumi, kas veic vai 
plāno veikt saimniecisko darbību kādā 
no grantu programmā iesaistītajām 
pašvaldībām un kas saimniecisko 
darbību veic ne ilgāk kā piecus gadus. 
Granta līdzekļi paredzēti esošā biznesa 
attīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma 
izveidei. Strādājošu uzņēmumu 
apgrozījums iepriekšējā gadā nedrīkst 
pārsniegt divus miljonus eiro, bet 
darbinieku skaitam jābūt mazākam par 
desmit. 

Grantu programma “(ie)dvesma” 
darbojas no 2017. gada, tās ietvaros 
atbalstu ir saņēmuši jau 70 biznesa 
projekti. Kopējā astoņos gados grantu 
finansējumā piešķirtā summa pārsniedz 
530 tūkstošus eiro. 



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Svētki novadā, sabiedrība

Latvijas svētku nedēļa Olaines 1. vidusskolā

Olaines 2. vidusskolā novembris 
aizvadīts patriotisma garā

Novembrī, kad daba kļūst klusa un 
gaiss piepildīts ar dziļdomīgu mieru, 

mēs svinam svētkus Latvijai. Šis ir laiks, 
kad mēs godinām mūsu saknes, mūsu 
tautas dvēseles dziļumu un spēku, ko 
ikdienā izpaužam vārdos, darbos un 
tradīcijās.
Īpaša gaismas un kopības gaisotne 
Olaines 1. vidusskolā valdīja Lāčplēša 
dienā. 11. novembrī skolas priekšā 
sarkanbaltsarkanā karoga pakājē 
uzplauka gaismas instalācija – sveču 
liesmiņās mirdzoša Latvija, kas 
simbolizē Latvijas vienotību un spēku. 
Skolas darbinieki, skolotāji, skolēni 
kopīgi veidoja sveču Latvijas karti, 
ļaujot gaismas un siltuma straumēm 
izplatīties visos sirds kambarīšos. Olaines 
sākumskolā Jaunolainē klusais paldies 
tika iedegts liesmojošā sirdī zem skolas 
logiem. Sirds siltuma auklētās sveču 
liesmiņas cauri gadu desmitiem sūtīja 
klusu paldies mūsu senčiem, kuru asinīm 
tika maksāts par Latvijas brīvību. 
Latvieši ir dziedātāju tauta. Dziesma 
mums gājusi līdzi priekos un bēdās, 
grūtībās un vieglās dienās. 13. novembrī 
skolā skanēja dziesmas, kas vieno sirdis. 
Skolas vokālais ansamblis dziesmās ievija 
mūsu vēsturi un lepnumu par savu zemi.
Skolēni savu mīlestību pret dzimto 

zemi atspoguļoja arī zīmējumos “Mana 
Latvija”, kas nu rotās skolas sienas 
un priecēs vēl ilgi skolēnu un skolas 
darbinieku sirdi un acis.
Bez dejas nav iedomājams latvieša 
dzīves gājums un ikdiena. 14. novembrī 
skolas aktu zālē dejotāji izpauda Latvijas 
raksturu – vieglumu un spēku, kas kopā 

veido unikālu tautas būtību. Dejotāji 
izdejoja gan pavasara plaukumu, gan 
darba ikdienu, parādot latvieša darba 
tikumu un prasmi novērtēt ikdienas 
mazos brīnumus.
15. novembrī klasēs norisinājās 
tematiskās svētku stundas, kurās skolēni 
izzināja Latvijas vēsturi un vērtības. Šīs 
sarunas kļuva par tiltu starp pagātni 
un nākotni, ļaujot jaunajai paaudzei 
izjust cieņu un saikni ar savu dzimteni. 
Tika organizētas gan viktorīnas, gan 
iepazīšanās ar mūsu zemes aizstāvju – 

zemessargu – ikdienu. Kādā klasē 
dzima jauni Latvijas lepnumi, citur kāds 
skaudrāk saprata grūto ceļu, kas bija 
jāveic mūsu senčiem, lai mēs varētu 
dziedāt savas dziesmas latviešu valodā 
brīvā zemē.
Skolēniem svētku nedēļā bija iespēja 
ne tikai pierādīt savu gara spēku, bet 
arī mēroties spēkiem “Spēka dienā” un  
izcīnot “Lāčplēša kausu”. Šīs sacensības 
bija spēka un drosmes pārbaudījums, 
kurā skolēni ieguva pieredzi, kas 
padziļina viņu cieņu pret mūsu 
vēsturiskajām vērtībām un tautas spēku.
Latvijas svētku nedēļa atgādina, ka 

Latvija ir mīlestība, kas mīt ikvienā 
no mums, un tā nav jāmāca – tā 
vienkārši ir. Mūsu senči atstāj mums 
vērtības, kas stiprina mūsu saikni ar 
zemi, kuru saucam par mājām. Latvijas 
svētku nedēļa Olaines 1. vidusskolā 
ir apliecinājums mūsu cieņai un 
mīlestībai pret savu dzimteni, kas dzīvo 
mūsos cauri paaudzēm. Paldies visiem 
skolotājiem, skolēniem un viņu vecākiem 
par svētku radīšanu! 

Inese Protopopova,
Olaines 1. vidusskolas 
direktora vietniece audzināšanas darbā

Novembris ir mēnesis, kas paiet 
patriotisma zīmē, parasti šai laikā 

vēl vairāk apzināmies un runājam par 
Latviju, tās vēsturi, cilvēkiem, iespējām, 
sirdsdarbiem.
Olaines 2. vidusskolas audzēkņi, vecāki, 
pedagogi jau novembra sākumā 
atsaucās uz aicinājumu ziedot sveces, lai 
11. novembra vakarā ap skolu veidotu 
gaismas instalācijas – latvju zīmes. 
Kopumā tika saziedotas 463 sveces, 
kuras skolas parlamenta pārstāvji un 
12. klases skolēni izvietoja skolas priekšā. 
Iestājoties tumsai, mazās, bet spožās 
liesmiņas sildīja sirdis un atgādināja 
par vīrišķīgajiem Latvijas armijas 
karavīriem, kuru uzvara pār Bermonta 
armiju nodrošināja Latvijas neatkarības 
nostiprināšanos un valsts pastāvēšanu. 
Dienas izskaņā skolēni, skolotāji un 
skolas direktore piedalījās lāpu gājienā. 
Nedēļa turpinājās patriotisma garā un 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
dienas gaidās. Lepni par mūsu pašu 
valsti, skolas skolēni rotāja skolu, klases 
stundās kopā ar audzinātājām runāja 
par Latviju, tika sagatavotas vairākas 

izstādes ar Latvijas tematiku gan mākslā, 
gan datordizainā, gan aušanas tehnikā, 
tika arī latvju raksti iededzināti kokā. 
Svētku nedēļu noslēdza koncerts, 
kura dalībnieki bija paši skolēni. Tika 
deklamēta dzeja, izdejotas tautas dejas, 
nodziedātas dziesmas, cildinot Latviju. 
Skolas jaunievedums – arī turpmākie 
koncerti tiks pārraidīti tiešsaistē 
“Facebook” platformā. 
Paldies Olaines 2. vidusskolas 
pedagogiem un tehniskajam personālam 
par līdzdalību un aktīvu iesaisti svētku 
nedēļas pasākumu veidošanā! 

 Jaunās lietotnes “112 Latvija” priekšrocības:
• lietotnes “112 Latvija” lietotājs saņems paziņojumu sava viedtālruņa 

ekrānā par iespējamo apdraudējumu, piemēram, sarkanā vai oranžā 
līmeņa brīdinājumus par bīstamiem laikapstākļiem, trauksmes sirēnu 
pārbaudi un citiem notikumiem, kas liek iedzīvotājiem būt gataviem 
nepieciešamības gadījumā rīkoties vai prasa iedzīvotāju nekavējošu 
rīcību;

• zvanot uz vienoto ārkārtas palīdzības izsaukumu tālruņa numuru 112 no 
lietotnes “112 Latvija”, 112 dispečeri redzēs aptuveno zvanītāja atrašanās 
vietu.  Tas sniegs iespēju operatīvāk sniegt palīdzību tiem iedzīvotājiem, 
kuri nevar nosaukt precīzu negadījuma adresi. Lai dispečers redzētu 
cilvēka atrašanās vietu, instalācijas brīdī vai vēlāk nepieciešams atļaut 
lietotnei piekļūt telefona atrašanās vietai;

• īsziņas nosūtīšana uz tālruņa numuru 112 nav ikdienas risinājums ātrai 
operatīvo dienestu apziņošanai. Tā veicina 112 pieejamību cilvēkiem 
ar runas un dzirdes traucējumiem un cilvēkiem bez Latvijas mobilo 
sakaru operatoru izsniegtas SIM kartes. Līdzās tam lietotnē “112 
Latvija” iedzīvotāji varēs iepazīties ar padomiem, kā rīkoties dažādos 
apdraudējumos un uzzināt operatīvo dienestu aktualitātes.

Lejupielādēt lietotni “112 Latvija” iespējams “Google Play” un “AppStore”. 
Lietotne ir bezmaksas. Atgādinām arī par jauno tīmekļvietni www.112.lv, 
kurā apkopoti operatīvo dienestu drošības padomi, ieteikumi rīcībai 
apdraudējumos un aktualitātes.

Lietotni “112 Latvija” 
lejupielādējuši jau vairāk nekā 
30 tūkstoši iedzīvotāju



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Latvieši gūst panākumus
sacensībās skeitbordā
Brazīlijā

Ar panākumiem starptautiskajās 
sacensībās Sanpaulu (Brazīlijā) 
startējuši un pasaules 
čempionāta trasi izmēģinājuši 
Latvijas skeitbordisti, visu 
trīs disciplīnu kopvērtējumā 
aizņemot visu goda pjedestālu. 
Olainietis Jānis Kuzmins kļuva 
par uzvarētāju, rīdzinieks 
Gustavs Gailītis izcīnīja otro 
vietu, bet olainietis Artūrs 
Liskovs ieguva trešo vietu vairāk 
nekā 30 dalībnieku konkurencē, 
informē sportistu pārstāvis 
Ivars Bācis. Vairāk informācijas – 
www.olaine.lv.

Olaines sporta dejotājiem
veiksmīgs sezonas starts

26. oktobrī “Atta centrā” Rīgā 
norisinājās XXII starptautiskās 
atklātās sporta deju sacensības 
“Riga Open 2024”, kurās Olaines 
sporta deju kluba deju pāri 
sekmīgi ir uzsākuši jauno 
sacensību sezonu.
Deju pāris Kristers Grigorjevs 
ar partneri Aigu Liberti, 
piedaloties Latvijas kausa 
izcīņā “Juniori II E6” klasē, 
izcīnīja 1. vietu, visās sešās 
dejās iegūdami visaugstāko 
vērtējumu, savukārt “Juniori II + 
Jaunieši D” klasē ST (standarta 
dejās) ierindojās 4. vietā. Deju 
pāris Ralfs Zommers ar partneri 
Nelliju Nikolajevu, piedaloties 
“Juniori I E4” klasē, izcīnīja 
4. vietu. Apsveicam dejotājus 
un treneri Ingu Cepīti!

Sākusies Olaines Sporta
centra kausa izcīņa hokejā

Līdz ar Olaines slidotavas 
ziemas sezonas sākumu ir 
uzsākta arī Olaines Sporta 
centra kausa izcīņa hokejā. 
Šogad spēles norisinās 
otrdienās (veterānu līgā) un 
trešdienās (amatieru līgā) 
plkst. 20.15 un 21.30. 

Sports, aktīvā atpūta

Olaines Sporta centrs šonedēļ svin 
savu 15 gadu pastāvēšanas jubileju. 
Sirsnīgi sveicam un vēlam arī turpmāk 
saglabāt sportisku garu un arvien jaunas 
idejas Olaines novada sporta dzīves 
pilnveidošanā!

Šogad abās līgās startē sešas 
komandas. Veterānu līgā – 
“Olaine”, “SKM”, “MMM”, “SBC”, 
“Zvaigznes 1” un “Zvaigznes 2”. 
Amatieru līgā – “Olaine”, 
“Jelgava”, “SKM”, “Pipari”, “SzS” 
(Sauszemes bruņotie spēki) 
un “Mītava”. Nāc un atbalsti 
hokejistus cīņā par kausu 
Olaines slidotavā Kūdras ielā 5!

Olaines brīvās cīņas
sportistēm zelts
starptautiskās sacensībās

19. oktobrī Igaunijas 
pilsētā Rakverē norisinājās 
starptautisks turnīrs “Georg 
Lurich”, kurā piedalījās arī 
Olaines brīvās cīņas sportistes. 
Par sacensību uzvarētājām 
kļuva šī gada U-15 Eiropas 
čempionāta medaļnieces Darja 
Markova un Margarita Kirilova, 
kuras šoreiz sacentās U-17 
vecuma grupā!
Turnīra gaitā abas mūsu 
sportistes aizvadīja pa četrām 
cīņām, kurās pārliecinoši 
pārspēja sportistes no Ukrainas, 
Igaunijas un Somijas, kļūstot 
par sacensību uzvarētājām. 
Sacensībās piedalījās arī šī 
gada U-17 Latvijas čempione 
Emīlija Praulīte, kura turnīra 
gaitā izcīnīja vienu uzvaru un 
piedzīvoja divus zaudējumus, 
sacensības noslēdzot 8. vietā.
Apsveicam sportistes un 
trenerus! Lai panākumi arī 
turpmāk!

Jaunolainietim zelta un
sudraba medaļas šķēršļu
skriešanas čempionātā

Jaunolainitis Aleksejs Ivaškins 
ir izcīnījis zelta un sudraba 
medaļas šķēršļu skriešanas 
jeb obstacle course racing 
pasaules čempionātā ASV. Viņš 
ieguvis 1. vietu 3 km distancē 
52 dalībnieku konkurencē 
vecuma grupā 40–49 un 15 km 
distancē vecuma grupā 40–44 
un 2. vietu komandas stafetē 
“Elite” grupā “Team Latvia” 
sastāvā. 
Šķēršļu skriešanas sports ir 
piemērots gan sievietēm, 
gan vīriešiem, dažādiem 
sagatavošanas līmeņiem un 
vecumiem. Tās ir aizraujošas 
disciplīnas skriešanas 
sacensības, kas izaicina ar 
dažādiem šķēršļiem, skrienot 
pa takām, lienot pa zemi 
un pārvietojot smagumus. 
Sacensību pamatā ir taku 
skriešana, un skrējiena laikā 
jāpārvar dažādu grūtības 
pakāpju dabīgi, mākslīgi un 
mentāli šķēršļi.
Apsveicam sportistu ar 
augstajiem sasniegumiem! 

Intelektuālo galda spēļu 
klubs “Loģika” uzņem
dalībniekus

Galda spēļu klubs “Loģika” 
uzņem jaunus dalībniekus 
skolas vecumā. Nodarbības 

Sveicam!

Akcijā savākti 120 kubikmetri 
nolietoto riepu

Veiksmīgi norisinājusies AS “Olaines ūdens un siltums” un 
atkritumu apsaimniekotāja “CleanR” kopīgi rīkotā akcija, 

kuras laikā Olaines novada iedzīvotāji varēja bez maksas 
nodot nolietotās vieglo automašīnu riepas.
16. novembrī iedzīvotāji bija atsaucīgi un Celtnieku ielā 3, 
Olainē, kur riepas varēja atvest daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotāji, tika savākti divi 30 m3 konteineri. Novadā savukārt 
varēja pieteikt individuālu riepu izvešanu un kopumā tika 
apkalpotas 180 pieteiktās adreses.
AS “Olaines ūdens un siltums” akciju vērtē kā izdevušos, 
tomēr aicina iedzīvotājus pirms jebkuras atkritumu vākšanas 
akcijas rūpīgi izlasīt tās noteikumus. Neskatoties uz to, ka 
novadā bija akcija, kuras ietvaros riepas varēja nodot bez 
maksas, šajās dienās bija cilvēki, kas nolietotās riepas izmeta 
pie sadzīves atkritumu konteineriem, un par to izvešanu 
maksās visi iedzīvotāji, jo riepas tiks pieskaitītas pie kopējā 
atkritumu apjoma. Tāpat bija iedzīvotāji, kas ignorēja 
noteikumu par četrām riepām un atveda uz Celtnieku ielu, 
piemēram, pilnu auto piekabi vai arī neņēma vērā akcijas 
norises laiku un vēlējās riepas vest jau iepriekšējā vakarā vai 
citā akcijā neplānotā laikā.
AS “Olaines ūdens un siltums” pateicas visiem novada 
iedzīvotājiem, kas rūpīgi izlasīja akcijas noteikumus, ievēroja 
tos un piedalījās akcijā, sakopjot apkārtējo vidi! 

notiek otrdienās un 
ceturtdienās plkst. 15.00–16.00 
Jaunolaines Sporta namā un 
otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 16.30–17.40 Olaines 
Sporta namā. Vairāk 
informācijas un pieteikšanās – 
29851106, igsk.lv.

Bērnus bez iemaņām
peldēšanā aicina uz
nodarbībām

Uz nodarbībām aicināti bērni 
bez iepriekšējām iemaņām 
peldēšanā. Nodarbības notiek 
otrdienās un piektdienās 
plkst. 14.00–15.00 Olaines 
peldbaseinā Stadiona ielā 2 
un paredzētas bērniem 
skolas vecumā (no septiņu 
līdz 12 gadu vecumam). 
Pieteikšanās un sīkāka 
informācija – pie treneres 
Marijas, zvanot pa tālr. 
28449279. 



Olaines Domes Vēstis  •  5  

• Apstiprināt AS “Olaines ūdens 
un siltums” vidēja termiņa darbības 
stratēģiju 2024.–2028. gadam. Noteikt, 
ka par AS “Olaines ūdens un siltums” 
vidēja termiņa darbības stratēģijas 
2024.–2028. gadam izpildi atbild AS 
“Olaines ūdens un siltums” valde. 
Uzdot kapitāla daļu turētājam kontrolēt 
AS “Olaines ūdens un siltums” vidēja 
termiņa darbības stratēģijas 2024.–
2028. gadam izpildi, AS “Olaines ūdens 
un siltums” publiskot tīmekļvietnē 
www.ous.lv kapitālsabiedrības vispārējos 
stratēģiskos mērķus, pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistam 
publiskot Olaines novada pašvaldības 
tīmekļvietnē apstiprināto AS “Olaines 
ūdens un siltums” vidēja termiņa 
darbības stratēģiju 2024.–2028. gadam. 

• Apstiprināt aktualizēto Olaines 
novada attīstības programmas līdz 
2028. gadam investīciju plānu. Lēmumu 
“Par aktualizēto Olaines novada 
attīstības programmas līdz 2028. gadam  
investīciju plānu” piecu darbdienu laikā 
pēc tā spēkā stāšanās ievietot Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā (TAPIS); ievietot Olaines 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.olaine.lv, sociālajos tīklos un 
publicēt informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis”.

• Saskaņot Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Magonīte” attīstības 
plānu 2024./2025.–2026./2027. mācību 
gadam.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL6/2024 
“Grozījumi 2018. gada 26. septembra 
nolikumā Nr. NOL5/2018 “Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Magonīte” nolikums””.

• Apstiprināt nolikumu Nr. NOL7/2024 
“Grozījumi Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 29. decembra 
nolikumā NOL10/2023 “Olaines 
novada jauniešu projektu konkursa 
nolikums””.

• Īstenot Latvijas Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
2. komponentes “Digitālā transformācija” 
reformu un investīciju virziena 
2.3. “Digitālās prasmes” reformas 
2.3.2.r. “Digitālās prasmes sabiedrības 
un pārvaldes digitālajai transformācijai” 
2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes 
iedzīvotājiem, t. sk. jauniešiem” 
projektu Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 
“Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās” kā sadarbības 
partneris. Noteikt Olaines novada 

pašvaldības jaunatnes lietu speciālisti 
Kristu Violu Vanagu par atbildīgo 
projekta īstenošanā. Uzdot Olaines 
novada pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības nodaļai ieplānot līdzekļus 
Olaines novada pašvaldības 2025. gada 
budžetā 9428,25 eiro apmērā, no kuriem 
6386,88 eiro paredzēti projekta PVN 
izmaksu segšanai un 3041,37 eiro – 
priekšfinansējumam 10% apmērā.

• Apsveikt Olaines 1. un 2. vidusskolas 
skolēnus Ziemassvētkos (Olaines 
1. vidusskolā – 1250 skolēni, Olaines 
2. vidusskolā – 710 skolēni). Piešķirt 
12 284,00 eiro no Olaines novada 
pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 
sadaļas “Dažādu izglītības pasākumu 
atbalsta fonds” Ziemassvētku paciņu 
iegādei (1960 skolēni x 5,90 eiro) un 
Ziemassvētku apsveikuma kartīšu 
izgatavošanai (720,00 eiro) Olaines 1. un 
2. vidusskolas skolēniem. 

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
23. oktobra saistošos noteikumus 
Nr. SN18/2024 “Grozījumi Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. SN15/2023 
“Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Olaines novadā””.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
23. oktobra saistošos noteikumus 
Nr. SN19/2024 “Grozījumi Olaines 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
29. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. SN24/2023 “Par materiālās palīdzības 
pabalstiem Olaines novadā””.

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
23. oktobra saistošos noteikumus 
Nr. SN20/2024 “Grozījumi Olaines 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
27. septembra saistošajos noteikumos 
Nr. SN21/2023 “Par materiālo palīdzību 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam Olaines novadā””. 

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
23. oktobra saistošos noteikumus 
Nr. SN21/2024 “Grozījums Olaines 
novada pašvaldības domes 2021. gada 
24. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. SN3/2021 “Par pabalstu krīzes 
situācijā Olaines novadā””.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN22/2024 “Grozījumi Olaines 
novada pašvaldības domes 2024. gada 
31. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. SN1/2024 “Par Olaines novada 
pašvaldības budžetu 2024. gadam””.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. O. vecākam M. O. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
1. pamatskolai – attīstības centram un 
atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
K. K. vecākam I. K. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
1. pamatskolai – attīstības centram un 
atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
R. M. M. vecākam M. M. 260,00 eiro 
mēnesī uz laiku no 2024. gada 
1. septembra līdz 2025. gada 30. maijam 
transporta nodrošināšanai no 
dzīvesvietas līdz Rīgas 1. pamatskolai – 
attīstības centram un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti R. D. P. 
vecākam I. E. P. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
1. pamatskolai – attīstības centram un 
atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
T. Z. vecākam J. T. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
2. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
V. G. vecākam V. G. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
2. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. P. vecākam V. P. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
2. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 

V. B. vecākam I. B. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
2. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
T. O. vecākam M. O. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
2. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
T. G. vecākam O. G. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
2. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
R. G. vecākam O. T. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
3. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
I. M. vecākam A. M. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
3. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. A. vecākam K. A. 360,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
3. pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti T. N. L. 
vecākam I. K.-L. 360,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
5. pamatskolai – attīstības centram un 
atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
R. R. vecākam N. B. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Daugavas pamatskolai un atpakaļ.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (oktobris)

Turpinājums 6. lpp.  

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2024. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. K. vecākam J. D. 360,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Daugavas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
M. K. vecākam M. K. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Daugavas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. S. vecākam V. S. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskolai un 
atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
A. L. vecākam K. L. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Rīgas Reinholda Šmēlinga vidusskolai un 
atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
P. E. V. vecākam S. V. 360,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Strazdumuižas vidusskolai – attīstības 
centram un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
J. L. vecākam U. L. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Valda Avotiņa pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
K. N. vecākam K. I. 360,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Ēbeļmuižas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
I. L. vecākam I. L. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Ēbelmuižas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
J. Š. vecākam J. Š. 260,00 eiro mēnesī 

uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Ēbeļmuižas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
D. B. vecākam D. B. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Ēbelmuižas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
M. Š. vecākam L. Š. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz Rīgas 
Ēbelmuižas pamatskolai un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
R. L. vecākam S. L. 260,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 
līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Jelgavas pamatskolai “Valdeka” – 
attīstības centram un atpakaļ.

• Piešķirt braukšanas izdevumu 
kompensāciju bērna ar invaliditāti 
R. G. vecākam Z. G. 360,00 eiro mēnesī 
uz laiku no 2024. gada 1. septembra 

līdz 2025. gada 30. maijam transporta 
nodrošināšanai no dzīvesvietas līdz 
Gaismas pamatskolai un atpakaļ.

• Palielināt amata “vides pārvaldības 
speciālists” slodzi no 0,5 uz 1 darba 
slodzi. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 
1. novembrī.

• Piešķirt šādus ielas nosaukumus:
1.  Lielā Baznīcas iela – zemes vienības 

daļā ar kadastra apzīmējumu 
 8080 008 0983;
2.  Pūres iela – zemes vienības daļā ar 

kadastra apzīmējumu 8080 008 0983;
3.  Ošu iela – zemes vienības daļā ar 

kadastra apzīmējumu 8080 008 0467;
4.  Pionieru iela – zemes vienības daļā ar 

kadastra apzīmējumu 8080 008 0465;
5.  Pionieru iela – zemes vienības daļā ar 

kadastra apzīmējumu 808 008 0429.
Mainīt ielas nosaukumu no “Meža iela” 
uz “Krasta iela” – zemes vienības daļās ar 
kadastra apzīmējumiem 8080 008 0983 
un 8080 008 0077.
Likvidēt šādus ielas nosaukumu posmus:
1.  Smilšu iela – zemes vienības daļās ar 

kadastra apzīmējumiem 8080 008 
0529 un 8080 008 0459;

2.  Pionieru iela – zemes vienības daļā ar 
kadastra apzīmējumu 8080 008 0401.

Publicēt lēmumu Latvijas Republikas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
Ar lēmuma paziņošanu Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis” uzskatāms, ka vispārīgais 
administratīvais akts ir kļuvis zināms 
administratīvā akta adresātiem. 

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
dārzkopības sabiedrībā (DS) “Ezītis” 
Nr. 447, Pēterniekos, Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 011 0371, 0,0762 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 011 0371) zemes 
nomniekiem: 
A. S. 1/3 domājamo daļu; 
J. R. 1/3 domājamo daļu; 
A. V. 1/3 domājamo daļu. 

Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
kopējo pārdošanas cenu 6160,00 eiro. 
Noteikt J. R., A. S. un A. V. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2024. gada 23. decembrim. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai 
nodaļai sagatavot pirkuma līgumus, 
zemesgabala nodošanas aktus un 
nostiprinājuma lūgumus par nekustamā 
īpašuma – zemesgabala dārzkopības 
sabiedrībā “Ezītis” Nr. 447, Ezītī, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 011 0371, 0,0762 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 011 
0371) – atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 23. decembrim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Lībieši” Nr. 1121, Jāņupē, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 021 1314, 0,0659 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 021 1314) 
zemes nomniekam A. S. Apstiprināt 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 2560,00 eiro. Noteikt A. S. 
maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
23. decembrim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma – zemesgabala dārzkopības 
sabiedrībā “Lībieši” Nr. 1121, Jāņupē, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 021 1314, 0,0659 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 021 1314) – 
atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 2024. gada 
23. decembrim nav izpildīts noteiktais 
pilnā apmērā, šis lēmums zaudē spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
DS “Rīts” Nr. 21, Medemciemā, Olaines 
pagastā, Olaines novadā, kadastra 
apzīmējums 8080 002 2330, 0,1213 ha 
platībā (kadastra numurs 8080 
002 2330) zemes nomniekam A. A. 
Apstiprināt atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 14 760,00 eiro. Noteikt 
A. A. maksāšanas un pirkuma līguma 
noslēgšanas termiņu – līdz 2024. gada 
23. decembrim. Uzdot Īpašuma un 
juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu, zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma – zemesgabala dārzkopības 
sabiedrībā “Rīts” Nr. 21, Medemciemā, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 8080 002 2330, 
0,1213 ha platībā (kadastra numurs 8080 
002 2330) – atsavināšanu. Noteikt: ja līdz 
2024. gada 23. decembrim nav izpildīts 
noteiktais pilnā apmērā, šis lēmums 
zaudē spēku.

• Izbeigt ar A. L. 2012. gada 4. jūlija 
lauku apvidus zemes nomas līgumu 
Nr. 562 par zemesgabala nomu DS 
“Rītausma” Nr. 37, Medemciemā, 
Olaines pagastā, Olaines novadā, 
kadastra apzīmējums 80808 002 0072, 
un kopējo platību 0,0860 ha. Iznomāt 
Ļ. Z. zemesgabalu “Rītausma” Nr. 37, 
Medemciemā, Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 80808 
002 0072, ar kopējo platību 0,0860 ha uz 
termiņu līdz 2034. gada 1. novembrim.  
Noteikt zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 0072 nomas 
maksu 4% no zemes kadastrālās vērtības 
gadā. 

• Iznomāt A. S. zemesgabalu “Puriņi” 
Nr. 3255, Olaines pagastā, Olaines 

 Turpinājums no 5. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (oktobris)

Turpinājums 7. lpp.  



Olaines Domes Vēstis  •  7  

novadā, kadastra apzīmējums 8080 
022 0531, 0,0607 platībā uz termiņu 
līdz 2034. gada 1. novembrim. Noteikt 
zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
8080 022 0531 nomas maksu gadā 4% no 
zemes kadastrālās vērtības gadā. Uzdot 
par pienākumu A. S. līdz 2025. gada 
1. janvārim Olaines novada pašvaldībā 
iesniegt mantojuma apliecību. 

• Izbeigt 2010. gada 6. augustā 
noslēgto lauku apvidus zemes nomas 
līgumu Nr. 244 par zemesgabala, 
kadastra apzīmējums 8080 023 0861, 
6,2 ha platībā iznomāšanu dārzkopības 
kooperatīvajai sabiedrībai (DKS) “Druva”, 
reģistrācijas Nr. 40103061681, juridiskā 
adrese: DKS “Druva”, Jāņupe, Olaines 
pag., Olaines novads, sakarā ar zemes 
nomnieka likvidāciju ar 2024. gada 
30. septembri.

• Noteikt, ka Olaines novada 
pašvaldībai piekrīt un ir ierakstāma 
zemesgrāmatā uz Olaines novada 
pašvaldības vārda Olaines 
administratīvajā teritorijā rezerves 
zemes fondā ieskaitītā zeme (izpildot 
robežu kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības platība var tikt precizēta) “Pie 
Stacijas ielas 32”, Olaine, Olaines novads, 
kadastra numurs 80090010307, kadastra 
apzīmējums 80090010307.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamo īpašumu “Lāči” (kadastra 
Nr.8080 011 0188) un “Lāčmeži” (kadastra 
Nr. 8080 011 0699) savstarpējo zemes 
vienību robežu pārkārtošanai. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
nodrošināta pa esošu nobrauktuvi no 
pašvaldībai piekrītošas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 011 
0443 un pa ceļa servitūta teritoriju 
7315030100006, 731503010007 uz 
plānotās zemes vienības Nr. 2, kura 
ar līgumu nostiprināta īpašuma Nr. 1 
zemesgrāmatā. Plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 piekļūšana nodrošināta pa esošu 
nobrauktuvi no pašvaldībai piekrītošas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 011 0443. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības kadastrāli uzmērot, 
reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Dūjas” (kadastra 
Nr. 8080 001 0137) zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 001 0561 
sadalei. Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķus, apgrūtinājumus, 
adresāciju. Piekļūšana plānotajai 
1. zemes vienībai ir paredzēta no valsts 
vietējā autoceļa V13 (Tīraine–Jaunolaine) 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0429 pa esošo III kategorijas 
pievienojumu. Piekļūšana plānotajai 
2. zemes vienībai ir paredzēta no valsts 
vietējā autoceļa V13 (Tīraine–Jaunolaine) 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 001 0429 pa esošo III kategorijas 
pievienojumu un pa plānotajā 1. zemes 
vienībā projektētu servitūta teritoriju. 
Ceļa servitūta teritoriju dibināt, atsavinot 
plānoto 1. zemes vienību, atbilstoši 
Civillikuma 1231. pantam – ar līgumu, 
reģistrējot to zemesgrāmatā. 
Īstenot zemes ierīcības projektu 
četru gadu laikā, projektētās zemes 
vienības kadastrāli uzmērot, reģistrējot 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā, ierakstot 
zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “33. kvartāls” 
(kadastra Nr. 8009 007 3301) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8009 007 0005 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
paredzēta no pašvaldības zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
80090052216 (Celtnieku iela) pa 
juridiskai personai piederošu zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
80090073311 atzīmes veidā esošu ceļa 
servitūta teritoriju 7315030100001 un pa 
nekustamā īpašuma “Celtnieku iela 1A” 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
80090070012, kuram paredzēts 
pievienot plānoto zemes vienību Nr. 1 
atbilstoši domes lēmumam. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 2 piekļūšana no 
pašvaldības zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8009 007 3003 (Olaines 
pilsētas gājēju celiņš). Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Veismaņi” 
(kadastra Nr. 8080 014 0025) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 014 0025 sadalei. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. Plānotajai 
zemes vienībai Nr. 1 piekļūšana 
paredzēta no pašvaldības ceļa Dzintari–
Ansbaudas (z. v. kad. apz. 80800140083). 
Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 
piekļūšana paredzēta no pašvaldības 
ceļa Dzintari–Ansbaudas (z. v. kad. 
apz. 80800140083). Īstenot zemes 
ierīcības projektu četru gadu laikā, 
projektētās zemes vienības kadastrāli 
uzmērot, reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā, 
ierakstot zemesgrāmatā kā patstāvīgus 
nekustamos īpašumus. Veicot kadastrālo 
uzmērīšanu, zemes vienības platības, 
apgrūtinājumi un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu platības var tikt 
precizētas.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “VEF-Baloži Nr. 220” (kadastra 
Nr. 8080 002 1439) un “VEF-Baloži 
Nr. 246” (kadastra Nr. 8080 002 1460) 
viena nekustamā īpašuma sastāvā, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kopējo aptuveno platību 0,099 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). Saglabāt adresi apvienotajai 
zemes vienībai un ar to funkcionāli 
saistītajai ēkai ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 1460 001 – Baložkroga iela 16,
Medemciems, Olaines nov., LV-2127 
(ARIS kods 106060446). Dzēst adresi 
Baložkroga iela 14, Medemciems, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127 (ARIS kods 
106903812). Noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi apvienotajai zemes 
vienībai – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601) – visā platībā. 
Piekļūšana 1. punktā apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināta pa DS “VEF-Baloži” 
koplietošanas zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 2234. Nekustamā 
īpašuma īpašniekam veikt apvienotās 
zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu, 
iesniegt saskaņošanai Olaines novada 
pašvaldībā kadastrālās uzmērīšanas 
dokumentus, veikt izmaiņas nekustamā 

īpašuma sastāvā zemesgrāmatā.

• Piešķirt adresi un noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi deviņiem 
nekustamajiem īpašumiem Svīres ielā, 
Pēterniekos. Dzēst adresi Naudīnes iela 4, 
Pēternieki, Olaines pag., Olaines nov., 
LV-2127 (ARIS kods 105256110). Veicot 
zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, 
zemes vienību kopplatība un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķa piekritīgā 
platība var tikt precizēta. Ar pilnu 
pieņemtā lēmuma saturu var iepazīties 
tīmekļvietnē www.olaine.lv.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
nekustamos īpašumus: zemesgabalu 
“Zīles 147A” Vaivados,  Olaines pagastā, 
Olaines novadā, kadastra apzīmējums 
8080 016 0894, 0,0296 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 016 0895); 
dzīvokli Jelgavas ielā 24-70, Olainē, 
Olaines novadā (kadastra numurs 8009 
900 7394).

• Nodot īres lietošanā P. P. dzīvojamo 
telpu (sociālās istabas ½ d. d.) Zemgales 
ielā 31-X, Olainē, Olaines novadā, uz 
sešiem mēnešiem. 

• Nodrošināt Olaines novada 
pašvaldības līdzfinansējumu valsts 
piešķirtajam finansējumam 2024. gada 
28. un 29. jūlija dabas stihijas (vētras, 
lietavu, plūdu) radīto postījumu seku 
novēršanai pašvaldības infrastruktūras 
objektiem un pašvaldības atbalsta 
sniegšanai iedzīvotājiem (ne vairāk kā 
līdz 50 000,00 eiro).

• Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2024. gada 28. augusta domes 
sēdes lēmumā “Par finanšu līdzekļu 
piešķiršanu dzīvokļa Stacijas ielā 34-21 
(Olainē) remontam” (8. prot., 9. p.) šādus 
grozījumus: aizstāt lēmuma 1. punktā 
ciparus un vārdu saīsinājumus “12 857,42 
(t. sk. PVN EUR 2231,45)” ar cipariem un 
vārdu saīsinājumiem “13 671,86 (t. sk. 
PVN EUR 2372,80)”; aizstāt lēmuma 
2.1. apakšpunktā vārdus un ciparus 
“2024. gada 8. oktobrim” ar vārdiem un 
cipariem “2024. gada 31. oktobrim”. 

 Turpinājums no 6. lpp. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (oktobris)

Par lielgabarīta atkritumu 
nodošanu decembrī

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 
 14. decembrī – pie sadzīves atkritumu laukumiem Meža ielā 

(pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā plkst. 13.00–14.30.

Plānotā kārtība paredz, ka lielgabarīta atkritumi uz konteineru 
jānogādā norādītā grafika konkrētos laikos, bet ir aizliegts tos 

atstāt iepriekš pie sadzīves atkritumu laukumiem.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

3.11.

II

Publiskās apbūves ēku jaunai 
būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, 
atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai, nojaukšanai

200,00

3.12.

Satiksmes un sakaru ēku jaunai 
būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, 
atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai, nojaukšanai

140,00

3.13.

Rūpnieciskās ražošanas ēku un 
noliktavu jaunai būvniecībai, 
novietošanai, pārbūvei, atjaunošanai, 
restaurācijai, konservācijai, 
nojaukšanai

400,00

3.14. I, II, III Ēku, telpu grupu lietošanas veida 
maiņai bez pārbūves 20,00

3.15.
III

Ēku jaunai būvniecībai, pārbūvei, 
atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai

600,00

3.16. Ēku nojaukšanai 200,00

3.17. II, III

Ēku ar prioritāro investīciju 
projektu atzīmi (PIPA) būvniecībai, 
pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai, nojaukšanai

800,00

3.18. I, II Telpu grupas atjaunošanai 40,00

4. Nodeva par būvatļaujas un būvniecības ieceres 
akceptu inženierbūvēm ir noteikta šādā apmērā:

Nr.
Ēku 
iedalījums 
grupās

Nodevas objekts

Nodevas 
likme 
fiziskām 
personām 
(euro)

Nodevas 
likme 
juridiskām 
personām 
(euro)

4.1. 
I

Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, 
pārbūvei, novietošanai 20,00 *40,00 

4.2. Atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai, nojaukšanai 15,00 20,00

4.3. 
II

Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, 
pārbūvei, novietošanai 50,00 *80,00

4.4. Atjaunošanai, konservācijai, 
nojaukšanai 20,00 40,00

4.5. 
III

Jaunai būvniecībai, ierīkošanai, 
pārbūvei, novietošanai 80,00 *160,00

4.6. Atjaunošanai, novietošanai, 
ierīkošanai, konservācijai, nojaukšanai 50,00 *100,00

4.7. II, III

Inženierbūvju ar prioritāro investīciju 
projektu atzīmi (PIPA) jaunai 
būvniecībai, pārbūvei, novietošanai, 
atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai, nojaukšanai

400,00

Saistošie noteikumi

  Turpinājums 9. lpp.  

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem 
un nodevām” 12. panta pirmās daļas 
10. punktu un Ministru kabineta 
2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 
“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 
var uzlikt pašvaldību nodevas” 
16.1 punktu.

Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
25. septembra sēdes lēmumu 
(9. prot., 5.1. p.). Spēkā no 24.10.2024.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka ar 
pašvaldības nodevu (turpmāk – 
Nodeva) par būvatļaujas  izdošanu vai 
būvniecības ieceres akceptu, izdarot 

atzīmi paskaidrojuma rakstā, apliekamos 
objektus, nodevas apmēru, tās 
aprēķināšanas un maksāšanas kārtību, 
kā arī personas, kuras atbrīvojamas no 
Nodevas samaksas.
2. Nodevu maksā fiziskas un juridiskas 
personas, kuras, saskaņojot būvniecību, 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā saņem būvatļauju, atzīmi par 
projektēšanas nosacījumu izpildi vai 
atzīmi par būvniecības ieceres akceptu 
paskaidrojuma rakstā. 

II. Nodevas veidi un apmērs

3. Nodeva par būvatļaujas izdošanu 
un būvniecības ieceres akceptu ēkām ir 
noteikta šādā apmērā:

Saistošie noteikumi Nr. SN15/2024 
“Par Olaines novada pašvaldības nodevu par būvatļaujas 

izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu”

Nr.
Ēku 
iedalījums 
grupās

Nodevas objekts

Nodevas 
likme 
fiziskām 
personām 
(euro)

Nodevas 
likme 
juridiskām 
personām 
(euro)

3.1. 

I

Viena stāva, viena dzīvokļa dzīvojamās 
mājas ar vai bez palīgēkām jaunai 
būvniecībai, novietošanai, pārbūvei

30,00 50,00

3.2. 

Publiskās apbūves ēku, rūpnieciskās 
ražošanas ēku un noliktavu 
jaunai būvniecībai, novietošanai, 
pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai, nojaukšanai

60,00 100,00

3.3. 

Satiksmes un sakaru ēku jaunai 
būvniecībai, novietošanai, pārbūvei, 
atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai, nojaukšanai

20,00

3.4. 

Palīgēku vai lauksaimniecības 
nedzīvojamo ēku jaunai būvniecībai, 
novietošanai, pārbūvei, atjaunošanai, 
restaurācijai, konservācijai, 
nojaukšanai

40,00 60,00

3.5. 

II

Vienas, divu dzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar vai bez palīgēkām, 
saimniecības ēku jaunai būvniecībai, 
novietošanai, pārbūvei, atjaunošanai, 
restaurācijai, konservācijai

80,00 140,00

3.6. 
Vienas, divu dzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar vai bez palīgēkām, 
saimniecības ēku nojaukšanai

50,00 80,00

3.7. 

II

Mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar vai bez palīgēkām 
jaunai būvniecībai, novietošanai, 
pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai

160,00

3.8. 
Mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas ar vai bez palīgēkām 
nojaukšanai

80,00

3.9. 

Daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas jaunai būvniecībai, 
pārbūvei, atjaunošanai, restaurācijai, 
konservācijai

300,00

3.10. Daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas nojaukšanai 160,00



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Nodeva par būvniecības ieceres akceptu 
elektronisko sakaru tīkla pievada 
ierīkošanai vai būvniecībai ir noteikta 
20 euro.1 

III. Nodevas maksāšanas kārtība 

5. Pirms būvatļaujas saņemšanas, 
būvniecības ieceres akcepta, jāveic 
nodevas apmaksa 7 darba dienu 
laikā 50% apmērā no nodevas likmes, 
Olaines novada pašvaldības būvvaldei 
(turpmāk – Būvvalde) iesniedzot 
nodevas maksājumu apliecinošu 
dokumentu.
6. Lai saņemtu atzīmi par būvatļaujā 
ietverto projektēšanas nosacījumu 
izpildi, jāveic nodevas apmaksa 50% 
apmērā no nodevas likmes pirms 
dokumentu iesniegšanas Būvvaldē, 
pievienojot nodevas maksājumu 
apliecinošu dokumentu.
7. Lai saņemtu paskaidrojuma rakstā 
atzīmi par būvniecības ieceres akceptu, 
jāveic nodevas apmaksa 100% apmērā 
no nodevas likmes pirms dokumentu 
iesniegšanas Būvvaldē, pievienojot 
nodevas maksājumu apliecinošu 
dokumentu.

IV. Atvieglojumi

8. No Nodevas samaksas ir atbrīvoti:
8.1. būvniecības ierosinātāji, ja 
būvniecību realizē pilnīgi vai daļēji 
par Olaines novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) budžeta 
līdzekļiem;
8.2. personas, kas veic pašvaldības 
pasūtītu būvobjektu būvniecību, 
kā arī ja būvniecība nepieciešama 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai;
8.3. valsts pārvaldes iestādes;
8.4. politiski represētās personas;
8.5. personas ar pirmās vai otrās 
grupas invaliditāti.

9. Uz atbrīvojumu no Nodevas 8.4. 
un 8.5. apakšpunktā tiesīgā persona 
pievieno statusu apliecinošu apliecību, 
iesniedzot būvniecības ieceres 
iesniegumu.
10. Nodevu iemaksā pašvaldības 
budžetā, veicot bezskaidras naudas 
norēķinu uz vienu no pašvaldības 
norēķinu kontiem kredītiestādē vai 
Olaines novada Valsts un pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Zemgales ielā 33, Olainē, Olaines novadā, 
maksājuma mērķī norādot nodevas 
veidu un būvniecības lietas numuru. 

1 Noteikumu Nr. 480 15.2 punkts

Saistošie noteikumi

 Turpinājums no 8. lpp. 

Aicina ziņot par zādzībām 
kapavietās

Saistošie noteikumi Nr. SN18/2024 
“Grozījumi Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
26. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr. SN15/2023 “Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Olaines novadā””

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības likuma 3. panta otro 
daļu, 33. panta ceturto daļu, 36. panta 
sesto daļu, likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta 
sesto daļu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
23. oktobra sēdes lēmumu 
(11. prot., 8.1. p.). Spēkā no 05.11.2024.

Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 26. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. SN15/2023 “Par sociālās 
palīdzības pabalstiem Olaines novadā” 
(“Latvijas Vēstnesis”, 160, 21.08.2023., OP 
numurs: 2023/160.23) šādus grozījumus:

1. papildināt noteikumus ar 2.1 punktu 
šādā redakcijā:
“2.1 Noteikumu 6.4.–6.7. punktā noteiktos 
pabalstus nav tiesības saņemt, ja tie 
ir piešķirti saskaņā ar citiem Olaines 
novada pašvaldības domes saistošajiem 
noteikumiem par sociālo vai materiālo 
palīdzību.”;

2. papildināt noteikumu 4. punktu ar 
palīgteikumu šādā redakcijā:
“piemērojot attiecīgajam ienākumu 
slieksnim šādus koeficientus: pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaimniecībā – 
koeficientu 1; pārējām personām 
mājsaimniecībā – koeficientu 0,7.”;

3. svītrot noteikumu 6.8. punktu;

4. svītrot noteikumu 23. punkta 
palīgteikuma daļu “un tā nesaņem 
transporta pabalstu kā persona, kura 
sasniegusi 75 gadu vecumu.”. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Saistošie noteikumi Nr. SN19/2024 
“Grozījumi Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
29. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. SN24/2023 “Par materiālās 
palīdzības pabalstiem Olaines 
novadā””

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
23. oktobra sēdes lēmumu 
(11. prot., 8.2. p.). Spēkā no 07.11.2024.

Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 29. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. SN24/2023 

Pēdējos mēnešos Pierīgā – Olaines, Mārupes, Ķekavas un Ogres novadā – 
uzdarbojušies kapu apmaļu zagļi.

Valsts policija un Olaines novada pašvaldība aicina tuviniekus apsekot piederīgo 
kapavietas un, konstatējot zādzības faktu, nekavējoties ziņot Valsts policijas 

Rīgas reģiona pārvaldes Pierīgas Dienvidu iecirknim, zvanot pa tālruni 67950255 
vai 110 vai rakstot uz e-pasta adresi pierigasdienvidi@riga.vp.gov.lv.

Tāpat iedzīvotāji aicināti ziņot, ja tiek novērotas aizdomīgas personas ar 
automašīnām kapsētu tuvumā.

“Par materiālās palīdzības pabalstiem 
Olaines novadā” (“Latvijas Vēstnesis”, 
246, 20.12.2023., OP numurs: 
2023/246.37) šādus grozījumus:

1. papildināt noteikumus ar 8.1 punktu 
šādā redakcijā:
“8.1 Noteikumu 3.4.–3.6. punktā 
noteiktos pabalstus nav tiesības saņemt, 
ja tie ir piešķirti saskaņā ar citiem Olaines 
novada pašvaldības domes saistošajiem 
noteikumiem par sociālo vai materiālo 
palīdzību.”;

2. svītrot noteikumu 23. punkta 
palīgteikuma daļu “un tā nesaņem 
transporta pabalstu kā trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības 
pilngadīga persona ar invaliditāti 
vai kā trūcīgas vai maznodrošinātas 
mājsaimniecības persona, kura ir vecuma 
pensijas saņēmēja.”. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Saistošie noteikumi Nr. SN20/2024 
“Grozījumi Olaines novada 
pašvaldības domes 2023. gada 
27. septembra saistošajos noteikumos 
Nr. SN21/2023 “Par materiālo 
palīdzību bārenim un bez vecāku 
gādības palikušam bērnam Olaines 
novadā””

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu, Ministru kabineta 
2018. gada 26. jūnija noteikumu 
Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 
78. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 
15. novembra noteikumu Nr. 857 
“Noteikumi par sociālajām garantijām 
un atbalstu bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš 
ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 
22., 24.9, 24.10, 24.11, 24.13, 24.14 punktu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
23. oktobra sēdes lēmumu 
(11. prot., 8.3. p.). Spēkā no 07.11.2024.

Izdarīt Olaines novada pašvaldības 
domes 2023. gada 27. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. SN21/2023 

“Par materiālo palīdzību bārenim un 
bez vecāku gādības palikušam bērnam 
Olaines novadā” (“Latvijas Vēstnesis”, 
201, 17.10.2023., OP numurs: 2023/201.30) 
šādus grozījumus:

1. izteikt noteikumu izdošanas 
pamatojuma norādi šādā redakcijā:
“Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 
44. panta otro daļu, Ministru kabineta 
2018. gada 26. jūnija noteikumu 
Nr. 354 “Audžuģimenes noteikumi” 
78. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 
15. novembra noteikumu Nr. 857 
“Noteikumi par sociālajām garantijām 
un atbalstu bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, kurš 
ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 
ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 
22., 24.9, 24.10, 24.11, 24.13, 24.14 punktu”;

2. papildināt noteikumus ar 5.1 punktu 
šādā redakcijā:
“5.1 Noteikumu 14., 15., 22. un 23. punktā 
noteiktos pabalstus nav tiesības saņemt, 
ja tie ir piešķirti saskaņā ar citiem Olaines 
novada pašvaldības domes saistošajiem 
noteikumiem par sociālo vai materiālo 
palīdzību.”. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Saistošie noteikumi Nr. SN21/2024 
“Grozījums Olaines novada 
pašvaldības domes 2021. gada 
24. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. SN3/2021 “Par pabalstu krīzes 
situācijā Olaines novadā””

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 36. panta 
sesto daļu.
Apstiprināti ar Olaines novada 
pašvaldības domes 2024. gada 
23. oktobra sēdes lēmumu 
(11. prot., 8.4. p.). Spēkā no 07.11.2024.

Izdarīt Olaines novada domes 2021. gada 
24. februāra saistošajos noteikumos 
Nr. SN3/2021 “Par pabalstu krīzes 
situācijā Olaines novadā” (publicēts: 
“Olaines Domes Vēstis”, 4 (164), 
31.03.2021.) šādu grozījumu:
svītrot noteikumu 7. punktu.  

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/56812-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana


10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā 
decembrī

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Olaines Kultūras centrs
Datums Laiks Pasākums Vieta

01.12. 11.00 Nika Matvejeva un Marata Samauska 
muzikālā izrāde “Kraukšķītis” Jaunolaines Kultūras nams

02.–
31.12.

Darba 
laikā Akcija “Labo vārdu mēnesis” Olaines bibliotēkas Bērnu 

literatūras nodaļa

04.12. 19.00 Teātra izrāde “Rabarberu vīns” Olaines Kultūras nams

05.12. 11.00 Radošā darbnīca “Rotāsimies 
Ziemassvētkiem”

Olaines bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

05.12. 18.00
Olaines novada bibliotēku čaklāko 
lasītāju sveikšanas pasākums kopā 
ar dziedātāju Ēriku Zepu

Jaunolaines Kultūras nama 
Mazā zāle

07.12. 13.00 Bardu autordziesmu izpildītāju 
koncerts Olaines Kultūras nams

07.12. 17.00 Vidējās paaudzes deju kopas 
“Viducis” “Ziemas sadancis” Jaunolaines Kultūras nams

12.12. 17.00

Animācijas darbnīca 
“Rakstīš’ tevīm grāmatiņu”, 
Ziemassvētku apsveikumu 
veidošana. Vada Silva Utāne

Gaismu bibliotēka

15.12. 13.00
Jaunolaines Kultūras nama bērnu 
kolektīvu Ziemassvētku koncerts 
“Rūķi vēro nedarbus!”

Jaunolaines Kultūras nams 

19.12. 18.00
“BM Bella Misteria” dizaina 
trauku liešanas meistarklase. 
Vada Biruta Meldere

Jaunolaines bibliotēka

22.12. 11.00 Cēsu Mazā teātra izrāde bērniem 
“Andersena pasakas” Olaines Kultūras nams

22.12. 14.00
Bērnu vokālā ansambļa  “Olaines 
cālīši” koncerts “Skan jau 
Ziemassvētku zvani”

Olaines Kultūras nams

26.12. 16.00
Ziemassvētku koncerts “Satikšanās 
Ziemassvētkos”. Katrīna Tatarinova, 
Dainis Skutelis un Miks Akots

Jaunolaines Kultūras nams

27.12. 17.00
Tikšanās ar grāmatu un 
bibliotēkas draugiem 
“Kad svētku līksmībā skan zvani”  

Olaines bibliotēka

28.12. 19.00
Koncerts “Ziemas stāsti”.
Piedalās Elizabete Zagorska un 
Andris Ābelīte

Olaines Kultūras nams

Citi pasākumi

Datums Laiks Pasākums Vieta

04.12., 11.12., 
18.12. 11.00 Jauno un topošo māmiņu 

un mazuļu rīts
“Zeifertu” telpa, 
Jaunolaine

08.12. 16.00
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu un ansambļu 2. adventes 
koncerts “Ceļā uz gaismu”

Olaines Sv. Elizabetes 
ev. lut. baznīca 
Jaunolainē 

11.12. 16.00–
20.00 Ziemassvētku “JaunOleyns” tirdziņš Pie Jaunolaines 

Sporta nama

Adventa laikposms – rorātmises 
Adventa laikā katru dienu no rīta, izņemot svētdienu, 
baznīcās notiek rorātmises par godu Vissvētākajai Jaunavai Marijai. 
Rorātmise ir ieguvusi savu nosaukumu no pirmajiem ievaddziesmas vārdiem, Svētās 
Mises Dievmātes godam adventa laikā latīņu valodā: “Rorate caeli desuper, et 
nubes pluant iustum.” Tā ir pravieša Isajas lūgšana, lūdzot Dievu par Pestītāja drīzu 
atnākšanu: “Norasojiet, debesis, taisnību, un mākoņi ar lietu lai to nosūta!”
Sirsnīgi aicinām uz rorātmisēm Olainē: plkst. 8.30 stundu dziesmas, plkst. 9.00 
rorātmise – pirmdien, trešdien, piektdien poļu valodā, otrdien, ceturtdien, sestdien 
latviešu valodā.

Adventa laika dievkalpojumu 
kārtība Olainē
Pirmdienās, izņemot 9. decembri:
18.00 baznīca būs atvērta;
19.00 Svētā Mise (latviešu valodā).
Otrdienās:
18.00 baznīca būs atvērta;
19.00 Svētā Mise (poļu valodā).
Trešdienās:
18.00 baznīca būs atvērta;
19.00 Svētā Mise (latviešu valodā).
Ceturtdienās:
18.00 baznīca būs atvērta;
19.00 Svētā Mise (poļu valodā).
Piektdienās:
18.00 baznīca būs atvērta;
19.00 Svētā Mise (latviešu valodā).

Mēneša pirmajā piektdienā, 
6. decembrī:       
17.00 baznīca būs atvērta;
17.30 Vissvētākā Sakramenta adorācija; 
19.00 Svētā Mise (latviešu valodā).

Mierīgu 
adventes 

laiku!

Prieku!

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Pasākums Vieta

03.12.–03.01. Anša Cucura “Ērmriteņu” izstāde Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs

10.12.–06.01. Kažoka paštaisītu eglīšu izstāde Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs

Olaines Sporta centrs
Datums Pasākums Vieta

07.12. Olaines zoles turnīrs – 2. posms Olaines Sporta nama mazā zāle

08.12. Olaines veselības diena Olaines Sporta nama lielā zāle

14.12. Ziemassvētku turnīrs brīvajā cīņā Jaunolaines Sporta nama 
brīvās cīņas zāle

21.12. Olaines Ziemassvētku 
peldēšanas sacensības Olaines peldbaseins

21.12. Olaines galda tenisa turnīrs – 
4. posms Olaines Sporta nama lielā zāle

Otrdienās un 
ceturtdienās

Olaines hokeja turnīrs 
“Olaines kauss 2025” Olaines slidotava

Sestdienās:
7.00 baznīca būs atvērta;
8.30 stundu dziesmas (latviešu valodā);
9.00 rorātmise (latviešu valodā).
Svētdienās:
7.00 baznīca būs atvērta;
7.30 Vissvētākā Sakramenta adorācija; 
9.00 Svētā Mise (poļu valodā);
11.00 Svētā Mise (latviešu valodā).

Pēterniekos Svētā Mise plkst. 15.00.

Dievkalpojumu kārtība 
Olainē 9. decembrī
Vissvētākās Jaunavas Marijas 
bezvainīgās ieņemšanas obligātās 
svinības
7.00 baznīca ir atvērta
7.30 Vissvētākā Sakramenta adorācija
9.00 Sv. Mise poļu valodā
11.00 Sv. Mise latviešu valodā
18.00 baznīca ir atvērta
19.00 Sv. Mise latviešu valodā

Olaines Bezvainīgās Jaunavas 
Marijas katoļu baznīcas dievkalpojumi

Olaines Sv. Elizabetes evaņģēliski
luteriskās baznīcas draudzes
dievkalpojumi svētku laikā

Ziemassvētku vakars 
24. decembrī plkst. 16.00
Ziemassvētki 
25. decembrī plkst. 14.00



Olaines Domes Vēstis  •  11  

Nevar nepamanīt to, kas Olaines 
Mūzikas un mākslas skolu (OMMS) 

popularizē ne tikai tepat, tuvākā un 
tālākā apkaimē, bet arī pāri valsts 
robežām! 18. un 19. oktobrī OMMS 
koklētāju ansamblis “Dzirksts” skolotājas 
Andas Eglītes vadībā devās ilgi lolotā un 
gaidītā koncertbraucienā uz Igauniju – 
Vanalinna Hariduskolleegiumi mūzikas 
skolu Tallinā.

Sadarbībā ar šīs skolas igauņu kanneles 
spēles skolotāju un mūziķi Ellu Maidri un 

skolotāju Tūli Kannu tika radīta krāšņa 
koncertprogramma, koncertā uzstājās 
igauņu kanneles spēlētāji, “Dzirksts” 
un apvienotais kokles un kanneles 
skolotāju trio. Igauņu jauno mūziķu 
izpildījumā tika atskaņota dažādu stilu 
mūzika gan ar etnogrāfisko instrumentu, 
gan koncertinstrumentu, savukārt 
koklētāju ansamblis “Dzirksts” piedāvāja 
klausītājiem daudzveidīgu programmu, 
kurā kokles skaņas papildināja balss, 
flauta un dažādas perkusijas.
Sirsnīga pateicība par kokles un latviešu 
mūzikas popularizēšanu skolotājai 
Andai Eglītei un visām dzirkstošajām 
kokles klases audzēknēm, flautas 
skolotājai Anitai Rullei un 5. flautas klases 
audzinātājai Viktorijai Volnerei! Paldies 
pašvaldībai un vecākiem par atbalstu un 
līdzāsbūšanu it visā!  

23. novembrī Jaunolaines Kultūras nams organizēja popgrupu, ansambļu un solistu 
festivālu “Mana dziesma Latvijai”! Koncertā piedalījās dziedātāji ne tikai no Olaines 
novada, bet arī no citiem! Tika dziedātas Latvijā pazīstamas dziesmas, kuras ir iemīļojis 
ikviens. Paldies visiem, kas piedalījās! 

Pasākumi un sabiedrība

Koklētāju ansamblis 
“Dzirksts” viesojas Igaunijā

Jaunolaines jaunieši iedvesmo kopienu
Biedrība “Jaunolaines attīstībai” 

pusgada garumā īstenoja projektu 
“Jaunolaines jaunieši dara”, kas ar 
Jaunatnes starptautisko programmu 
aģentūras atbalstu pulcēja Jaunolaines 
jauniešus, lai veicinātu viņu iesaisti 
sabiedrības dzīvē un attīstītu prasmes 
mediju vidē. Projekta rezultātā ne tikai 
radīta pirmā Jaunolainē pašu jauniešu 
izveidota telpa aktivitātēm un brīvā laika 
pavadīšanai, bet arī panākts ievērojams 
ieguldījums ciema attīstībā. 
Projekta laikā jaunieši iesaistījās 
desmit daudzveidīgos praktiskos 
darbos – no sienas gleznojuma un 
mēbeļu izgatavošanas līdz gaismekļu 
veidošanai un ikdienišķiem remonta 
darbiem. Radošās darbnīcas ļāva apgūt 
gan tetovējumu mākslu, makramē 
un šokolādes gatavošanu, gan 
pašaizsardzības prasmes. Šī pieredze 

stiprināja jauniešu pārliecību par 
savām spējām un iedvesmoja darboties 
tālāk un attīstīt radošumu. Jaunieši 
aktīvi dalījās savās radošajās prasmēs 
novada pasākumos – Jauniešu dienā un 
Dzērveņu festivālā –, paši nodrošinot 
apmācības citiem, kā arī pieredzes 
apmaiņas braucienā pie organizācijas 
“Laiks jauniešiem” Bauskā. Jaunieši 
ir arī mūsu šodienas spēks, savukārt, 
domājot par nākotni, jaunieši iestādīja 
divus kokus – ābeles – ciemā, lai tās ne 
vien sniegtu paēnu, bet arī dotu gardus 
ābolus.
Projekts “Jaunolaines jaunieši dara” 
īpaši fokusējās uz jauniešu orientēšanos 
medijpratībā un digitālajās prasmēs. 
Viņi apguva sociālo tīklu higiēnu, 
radošu satura veidošanu un praktiskas 
fotogrāfijas un video montāžas prasmes. 
Projekta rezultātā izveidota ne vien 

kopīga “Whatsapp” grupa komunikācijai, 
bet arī “Tiktok” konts “@jaunolaines.
jauni”, kurā atspoguļots viņu praktiski 
paveiktais, lietojot jaunās medijpratības 
zināšanas un prasmes.
Jauniešos ir radīta drosme veidot savu 
vidi pašiem: pēc jaunieša iniciatīvas 
biedrība “Jaunolaines attīstībai” ir 
pieteikusi Olaines novada līdzdalības 
budžeta konkursā ideju par disku golfa 
grozu izvietošanu Jaunolainē, apliecinot 
atbalstu lieliskām jauniešu idejām 
uzlabot ciema infrastruktūru.
Jauniešu izveidotā telpa “Zeifertos” 
kļuvusi par simbolu projekta 
panākumiem un vietu, kur turpināt 
attīstīt ikviena iniciatīvas. Patriotiskā 
noskaņā pirms 18. novembra aizvadīts 
arī projekta noslēguma pasākums 
pozitīvā un saliedētā gaisotnē. Tāpat 
kopīgā telpas sakopšana bija daļa no 

kopīga laika pavadīšanas, apliecinot, ka 
jauniešu veikums ir ne vien jēgpilns, bet 
arī ilgtspējīgs.
Biedrība “Jaunolaines attīstībai” novērtē 
ikviena iesaisti, tostarp jauniešu centra 
“Popkorns” darbinieku atbalstu. Jo 
lielāks prieks ir jauniešu apliecinājums 
un interese par dalību jaunā projektā 
un tā īstenošanā arī nākamajā gadā! 
Ir skaidrs, ka šis kopdarbs un jauniešu 
pievienotā vērtība ir ieguvums ne vien 
pašiem jauniešiem, bet arī Jaunolaines 
sabiedrībai kopumā. Biedrība aicina 
ikvienu nākt ciemos uz “Zeifertiem”!
Projekts “Jaunolaines jaunieši dara” 
īstenots ar Izglītības un zinātnes 
ministrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2024.–2026. gadam valsts 
budžeta finansējumu. 

Maija Bebre, “Jaunolaines attīstībai”



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sociāli aktīvi

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. Ieteikumus un komentārus 
sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Sirsnīgi sveicam novembrī
dzimušos novada jubilārus! 

Cik labi dzīvot ir un būt, 
Dot citiem, caur to arī gūt.
Tas nozīmē – laimīgiem kļūt, 
Lai arī citi šo laimi jūt!

2024. gada oktobrī laulību 
noslēgušas 6 ģimenes. 
Dimanta kāzu jubileju 
atzīmējusi 1 ģimene, savukārt 
zelta kāzu jubileju – 2 ģimenes.

Sniedz man savu roku liego,
Rožu gaisma plaukstās zied. 
Vētrās, puteņos un sniegos 
Mūžs mums kopā jānoiet.
 /V. Brutāne/

2024. gada oktobrī piedzimuši 
7 puisīši un 4 meitenītes.

Kā mazs pūpolzariņš,
Kā mazs saules stariņš 
Mirdzi saviem vecākiem!

2024. gada oktobrī mūžībā 
aizgājuši (uzvārds, vārds,
dzimšanas datums):
Nikolajeva Svetlana – 07.08.1939.
Koroļkovs Mihails – 12.08.1932.
Makejeva Julija – 21.12.1934.
Kovalevska Juzefa – 15.01.1935.
Kudore Alda – 11.11.1967.
Bogdans Dmitrijs – 12.12.1986.
Mročko Jevgeņijs – 10.01.1929.
Semjonova Pelageja – 13.10.1929.
Tarasovs Mihails – 05.11.1936.
Versane Monika – 29.08.1942.
Kohs Jurijs – 20.04.1952.
Dolbe Vladimirs – 26.04.1964.
Strēlis Edmunds – 15.05.1971.
Krotovs Aleksandrs – 16.02.1972.
Veļķere Valda – 01.10.1935.
Līkais Voldemārs – 30.05.1947.
Stankevičs Dmitrijs – 08.01.1975.
Kovaļskis Nikolajs – 30.03.1977.
Jegorova Vanda – 02.01.1933.
Zalcmane Vera – 11.08.1933.
Berezina Alexandra – 28.11.1934.
Ahramejeva Zinaida – 01.05.1937.
Ispavska Valentīna – 03.07.1939.
Sorokins Andrejs – 15.06.1967.
Nikolajeva Svetlana – 14.04.1954.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Gads Olaines novada senioru biedrībai “Liepas” bijis 
neskaitāmiem notikumiem un skaistiem piedzīvojumiem 

piepildīts!
Pabeidzām pagājušajā gadā iesākto LEADER projektu “Aktīvo 
senioru skolas izveide Olaines novada senioru biedrībā”, kura 
īstenošanas laikā notika vairāk nekā 60 dažādas aktivitātes.
Otrdienās seniori tiekas biedrības telpās, sarunājas pie kafijas 
vai tējas tases, lasa žurnālus, spēlē novusu, galda tenisu, vingro. 
Keramikas darbnīcā nodarbības notiek ik otrdienu un ceturtdienu.
Pavasarī Borisa un Ināras Teterevu fonda programmā “Pats savam 
saimes galdam” saņēmām projekta pieteikuma apstiprinājumu 
un uzsākām jauna projekta “Mēs esam līdzās Olaines novadā…” 
īstenošanu, kura mērķis ir dot iespēju aktīviem maznodrošinātiem 
Olaines novada senioriem, izvērtējot savus resursus un gatavību 
saimniekot savos mazdārziņos, izaudzēt un sagatavot pārtiku 
nākamajai ziemai ģimenes galdam, tādējādi mazinot atkarību 
no pašvaldības un citu organizāciju palīdzības – no palīdzības 
saņēmējiem kļūt par palīdzības devējiem. Projektā iesaistījās 
30 Olaines novada senioru ģimenes (153 cilvēki, t. sk. bērni), kuras 
pašas izteica vēlmi un gatavību saimniekot savā mazdārziņā, 
izaudzēt ražu sev un ar prieku dot saviem līdzcilvēkiem. Projekts 
vērsts uz ģimeņu labklājības celšanu. Projekta ietvaros dalībniekiem 
tika izdalīti 60 maisi (60 l) kūdras substrāta, 30 pakas zivju miltu 
(2 kg), 30 pakas sīpolu, sēklu, dārza piederumu, vairāk nekā 
300 zemeņu stādu, vairāk nekā 40 krūmmelleņu stādu, cidoniju, 
ķiršu, kolonābeļu, upeņu un citi stādi. Pārdzīvojām vasaras plūdus 
mazdārziņos, taču, neskatoties uz to, rudenī izdevās izveidot krāšņu 
ražas izstādi, kuras noslēgumā notika dalīšanās un dāvināšana 
tiem, kuri paši nevar izaudzēt. Visi projekta dalībnieki un dāvanu 
saņēmēji bija ļoti apmierināti ar projekta rezultātu.

Aprīlī ievērojams skaits senioru apmeklēja Olaines notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtas Dainas Ozolas vadībā. Notika vingrošanas 
nodarbības Olaines peldbaseina sporta zālē un radošās darbnīcas 
biedrības telpās.
Maijā seniori devās uz Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara 
upuru piemiņas dienas pasākumu Lestenē, piedalījāmies Mārupes 
novada senioru sporta spēlēs Tīraines sporta laukumā, “Muzeju 
naktī 2024” pie muzeja un Olaines novada svētkos Olaines 
Mežaparkā biedrības keramiķu pogu apgleznošanas darbnīcās, 
kā arī seminārā senioriem “Saproti informāciju” par medijpratību, 
krāpnieku aktivitātēm un kā tās atpazīt.
Jūnijā devāmies izglītojošā braucienā uz Gulbeni. Pēc Gulbenes 
ekskursijas ar bānīti braucām līdz Stāmerienai, kur apmeklējām 
atjaunoto pili. Pa ceļam apskatījām stikla pudeļu dārzu un ceļojuma 
noslēgumā – Alūksni.
Jūlijā noorganizējām izglītojošu braucienu uz Igauniju (Pērnava–
Audru muižas komplekss–“Vene Tālu” saimniecība); sveicām jauko, 
inteliģento un sirsnīgo Viktoru Jurševicu 90 gadu jubilejā. 
Augustā piedalījāmies ikgadējā Talsu novada “Starpnovadu sporta 
dienā senioriem”, kurā sportoja 14 komandas no Olaines (Olaines 
novada senioru biedrības “Liepas”), Talsiem, Laucienas, Kuldīgas, 
Ventspils, Saldus, Stendes, Jelgavas, Dobeles, Balgales, arī Ķīnas 
vēstniecības komanda. Noorganizējām izglītojošu braucienu 
pa maršrutu Vecpiebalga–Kārļa  Skalbes memoriālais muzejs 
“Saulrieti”–Emīla Dārziņa un Jāņa Sudrabkalna memoriālais muzejs 
“Jāņskola”–Jaunpiebalga. Piedalījāmies “Nevalstisko organizāciju 
sporta spēlēs 2024” Olaines novada Jāņupes karjerā, kuras 
organizēja 2023. gada sacensību uzvarētāji – biedrība “Jāņupes 
iedzīvotāji”. 2024. gada Olaines novada NVO sadraudzības spēļu 
uzvarētāji – biedrība “Medemciema attīstībai”. Devāmies izglītojošā 

braucienā pa maršrutu Valka–Valga–Tāgeperas pils brīnumu parks 
“Alise brīnumzemē”–Latvijas un Igaunijas robeža piemiņas vieta 
“Baltijas ceļam – 35”; bijām “Dvēseļu dārzā” Ventspilī. 
Septembrī Borisa un Ināras Teterevu fonda programmā “Pats 
savam saimes galdam” apstiprinātā projekta “Mēs esam līdzās 
Olaines novadā” ietvaros iekārtojām rudens ražas izstādi, pēc kuras 
notika dalīšanās ar izaudzēto, dāvināšana tiem, kuriem pašiem nav 
iespējas izaudzēt. 
Notika Olaines novada Senioru sporta diena, kuru organizēja 
Olaines Sporta centrs sadarbībā ar Olaines novada senioru biedrību 
“Liepas”. Pasākumā piedalījās sešas komandas no Saldus, Stendes, 
Mārupes, Jaunolaines un Olaines senioru biedrībām. Komandu 
vērtējumā pirmo vietu ieguva Saldus, otro – Mārupes un trešo – 
Olaines “Liepas-1” komanda. 
Apmeklējām Augustes iedvesmas dārzu Sējas pagastā, kurā 
baudījām pasakaino hortenziju ainavu, majestātisko kolonnu lapeni, 
daudzās ziedu kompozīcijas un akmentiņu veidojumus. 
Oktobrī 36 biedrības seniori piedalījās Starptautiskajai senioru 
dienai veltītajā Olaines novada senioru saietā “Rudens rožu balle” 
Jaunolaines Kultūras namā. Apmeklējām Mārupes pensionāru 
biedrības 20 gadu jubilejas pasākumu. Guvām pozitīvas emocijas 
no Daiņa Skuteļa un Andra Baltača koncerta un Arvīda Platpera 
grupas muzikālā snieguma ballē. Biedrības seniori piedalījās senioru 
individuālajās sacensībās galda tenisā Olaines Sporta namā, kuras 
organizēja Olaines Sporta centrs (galvenais tiesnesis – Andrejs 
Slikovs) sadarbībā ar sporta klubu “Olaine” un kopienas centra 
“Ābeļzieds” (Rīga, Imanta) brīvprātīgo un galda tenisa treneri Lauru 
Pavāri; individuālajās sacensībās ieguvām vienu trešo vietu. Seši 
biedrības seniori piedalījās NVO apvienības organizētajā informatīvi 
izglītojošajā braucienā uz Bauskas novadu – Ausekļa dzirnavām, 
Bauskas pili, rātsnamu un Codi; apmeklējām biedrību “Klubs Lāde”. 
Noorganizējām  tikšanos ar rezerves pulkvežleitnantu novadnieku 
Valdi Jurgelānu; pirms diviem gadiem pārcēlies uz dzīvi Ukrainā, 
karam sākoties, pieteicies pašaizsardzības spēkos un tagad Ukrainas 
armijā teritoriālajos spēkos nodarbojas ar aizsardzības jautājumiem.

Novembrī ievērojams skaits biedrības senioru apmeklēja senioru 
ansambļu sadziedāšanās koncertu “Kaut galva metas sirma” 
Olaines Kultūras namā. Patīkamā gaisotnē atklājām biedrības 
Amatniecības un mākslas centra keramikas darbnīcas un audēju 
pulciņa “Atvasara” darbu izstādi  Olaines Vēstures un mākslas 
muzejā. Noorganizējām biedrības biedru apaļo un pusapaļo jubileju 
svinības Olaines Kultūras namā. Piedalījāmies Latvijas Brīvības cīņās 
kritušo karavīru piemiņas dienai – Lāčplēša dienai – veltītajā lāpu 
gājienā Olainē.
Ja kādu ieinteresēja mūsu aktīvā darbība un radās vēlme 
līdzdarboties, aicinām pievienoties!

Ārija Spuņģe,
Olaines novada senioru biedrības “Liepas” valdes priekšsēdētāja

Aktivitātes senioru biedrībā “Liepas”


	p24
	p-1323971
	n5
	n-1032461

